A tuo prosequerentur benevolentia, ut pro se invicem
 mortem oppetere parati essent. Utrique ergo simul
 exagitati sunt, non solum Constantinopoli, verum
 in aliis etiam provinciis ac civitatibus. Etenim apud
 Cyzicum quidem Eleusius, loci illius episcopus,
 eadem quæ Macedonius adversus Christianos perpe-
 trare cœpit, undique eos fugans atque exagitans.
 Quin et ecclesiam Novatianorum in urbe Cyzico fun-
 ditus evertit. Macedonius vero sceleribus suis cul-
 men imposuit hujusmodi : nam cum audiisset, in
 provincia Paphlagonia et præcipue apud Mantinium,
 quamplurimos esse addictos sectæ Novatianorum ;
 simulque intelligeret fieri non posse ut tanta homi-
 num multitudo per ecclesiasticos viros pelleretur,
 quatuor numeros militum imperatoris præcepto in
 B Paphlagoniam mitti curavit, quo illi armatorum
 metu perculti Arianum dogma susciperent. Sed qui
 Mantinium incolebant, ingenti ardore ad sectæ suæ
 defensionem incitati, desperatione tanquam telo usi
 sunt adversus milites ; multique in unum agmen
 collecti, longis falcibus arreptis ac securibus et quid-
 quid ad manum erat, militibus occurrerunt. Com-
 misso igitur prælio, ex Paphlagonibus quidem multi
 occubuerunt ; 148 milites vero, paucis exceptis,
 cæsi sunt universi. Hæc ego ex rustico quodam
 Paphlagonæ accepi, qui se prælio interfuisse dicebat.
 Sed et alii multi Paphlagonæ idem affirmant. Hu-
 jusmodi sunt Macedonii præclara facinora, quæ pro
 Christianorum religione gessit : cædes videlicet,
 pugnæ, captivitates et bella civilia. Porro hoc fa-
 cinus Macedonii, non solum apud eos quos injuria
 affecerat, verum etiam apud suos justum contra
 ipsum odium excitavit. Ipsum quoque imperatorem
 offendit Macedonius, tum ob hanc quam dixi, tum
 ob aliam hujusmodi causam : Ædes in qua erat arca
 quæ imperatoris Constantini reliquias continebat,
 ruinam minari videbatur. Atque idcirco tum ii qui
 in ædem introibant, tum qui illic manebant et præ-
 cabantur, maximo in metu erant constituti. Mace-
 donius igitur imperatoris reliquias transferre statuit,
 ne arca ruina violaretur. Quod cum populus fieri
 cognovisset, impedire conatus est, nefas esse dicens,
 imperatoris ossa transferri : perinde enim esse ac si
 effoderentur. Statimque populus duas in partes di-

VALESH ANNOTATIONES.

(61) Ἦσαν οὖν διὰ οἱ προσεδρεύοντες. Hujus loci
 emendatio debetur codici Allatiano. Nam in nostris
 codicibus Florentino ac Sfortiano hic locus una dun-
 taxat voce auctior erat, hoc modo : ἦσαν οὖν διὰ
 τοῦτο οἱ, etc. Sed lacunam integram supplet codex
 Allatii, cui consentit Epiphanius Scholasticus. Sic
 enim vertit hunc locum : Ideoque custodes ejus et
 qui ad orationem intrabant, erant positi sub timore.
 Custodes interpretatur Epiphanius, qui a Socrate